

รัฐดีปีบ! มหกรรมร่วมใจแก้หนี้

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลังเปิดเผยว่ากระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และสมาคมสถาบันการเงินของรัฐ ได้ร่วมกันจัดงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้: มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน ภายใต้แนวคิด “ติดปีกการเงินไทย สู่อุบัติภัย” เพื่อช่วยแบ่งเบาภาระหนี้สินของประชาชนและช่วยแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือนของประเทศด้วย โดยจัดเป็นครั้งแรกในวันที่ 4-6 พ.ย.65 นี้ ที่ศูนย์การแสดงสินค้าอิมแพ็ค เมืองทองธานี และจากนั้นจะทยอยจัดตามภูมิภาคดังนี้ ครั้งที่ 2 จัดขึ้นที่จังหวัดขอนแก่น วันที่ 18-20 พ.ย.65 ครั้งที่ 3 จังหวัดเชียงใหม่ วันที่ 18-19 ธ.ค.65 ครั้งที่ 4 จังหวัดชลบุรี วันที่ 20-22 ม.ค.66 และครั้งที่ 5 จังหวัดสงขลา วันที่ 26-27 ม.ค.66

“ขอเชิญชวนลูกหนี้ที่ประสบปัญหาจากวิกฤติโควิด ทำให้ขาดรายได้และศักยภาพในการชำระหนี้และถึงแม้สถานการณ์โควิดจะคลี่คลาย สถานการณ์เศรษฐกิจเริ่มฟื้นตัวดีขึ้น แต่ปัญหาภาระหนี้ของประชาชนยังคงอยู่ ดังนั้นจึงได้ร่วมมือกันจัด “มหกรรมร่วมใจแก้หนี้ มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน” ดังนั้นจึงขอเชิญชวนให้ลงทะเบียนเข้าร่วมงานเพื่อเข้ารับการช่วยเหลือแก้ไขปัญหานี้จากหน่วยงานต่างๆที่พร้อมจะให้ความช่วยเหลือ ซึ่งมหกรรมในครั้งนี้จะช่วยเหลือลูกหนี้

ให้สามารถแก้ไขปัญหภาระหนี้สินที่มีอยู่ได้อย่างตรงจุด สอดคล้องกับศักยภาพในการชำระหนี้ รวมทั้งได้รับการส่งเสริมความรู้และการสร้างวินัยทางการเงินเพื่อที่จะหลุดพ้นจากกับดักหนี้สินได้อย่างยั่งยืน”

ทั้งนี้ ภายในงานจะมีกิจกรรม 8 ส่วน ได้แก่ 1.การแก้ไขปัญหานี้สินที่มีอยู่เดิม ไม่ว่าจะเป็นการแก้ไขหนี้การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ หรือการปรับเงื่อนไขการชำระหนี้ เพื่อช่วยผ่อนปรนภาระหนี้ของประชาชนและผู้ประกอบการให้สอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง 2.การสร้างรายได้ผ่านการสร้างอาชีพหรืออาชีพเสริม เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ให้กับประชาชนและผู้ประกอบการให้เพียงพอต่อการชำระหนี้ซึ่งจะสามารถลดปัญหาหนี้สินภาคครัวเรือนได้ในระยะยาว และสามารถขอรับสินเชื่อเพิ่มเติมเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนหรือเป็นแหล่งทุนเพื่อสร้างรายได้เพิ่ม และ 3.การสร้างภูมิคุ้มกันให้แก่ประชาชนด้วยการส่งเสริมทักษะในการประกอบอาชีพเพื่อให้ประชาชนสามารถมีรายได้ที่เพียงพอและมั่นคง และการเสริมสร้างความรู้ทางการเงินเพื่อสร้างความตระหนักถึงการวางแผนทางการเงินและส่งเสริมการบริหารจัดการด้านการเงินอย่างถูกต้อง ซึ่งจะช่วยให้ประชาชนเข้าใจถึงการเป็นหนี้และมีการวางแผนทางการเงินซึ่งจะสามารถแก้ไขปัญหานี้ครัวเรือนได้อย่างยั่งยืน.

ผนึก18องค์กร มทรรรแก้หนี้ ลย'3กิจกรรม'

พระราม 6 ● “คลัง” ผนึก 18 หน่วยงาน จัดมทรรร “ร่วมใจแก้หนี้ มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน” บูม 3 กิจกรรม ช่วยลูกหนี้ ขูปรับโครงสร้างหนี้-สร้างรายได้-สร้างอาชีพ-สร้างภูมิคุ้มกันทางการเงิน

เมื่อวันพฤหัสบดี นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวว่า วันที่ 4-6 พ.ย.2565 จะมีการจัดงาน “มทรรรร่วมใจแก้หนี้ มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน” ครั้งที่ 1 เป็นความร่วมมือระหว่างกระทรวงการคลัง ธปท. และสมาคมสถาบันการเงินของรัฐ และหน่วยงานพันธมิตร 18 หน่วยงาน เพื่อแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือน ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลที่กำหนดให้ปี 2565 เป็นปีแห่งการแก้หนี้ครัวเรือน โดยในงานจะมีกิจกรรมประกอบด้วย 3 ส่วน ได้แก่ 1.การแก้ไขปัญหานี้สินที่มีอยู่เดิม ผ่านการแก้ไขหนี้ การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ หรือการปรับเงื่อนไขการชำระหนี้ 2.การสร้างรายได้ ผ่านการสร้างอาชีพหรืออาชีพเสริม และ 3.การสร้างภูมิคุ้มกันให้แก่ประชาชนด้วยการส่งเสริมทักษะในการประกอบอาชีพ เพื่อให้ประชาชนสามารถมีรายได้ที่เพียงพอและมั่นคง

ทั้งนี้ ก่อนหน้านี ธปท.ได้มีการเปิดให้มีการลงทะเบียนเพื่อแก้ไขปรับปรุงโครงสร้างหนี้แบบออนไลน์ ซึ่งพบว่ามีความคนที่เป็หนี้จริงลงทะเบียน 9.6 หมื่นราย คิดเป็น 2.4 แสนรายการ เพราะลูกหนี้บางรายเป็นหนี้มากกว่า 1 ประเภท โดยในจำนวนนี้กว่า 3.6 หมื่นราย หรือ 15% เป็นลูกหนี้ของสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐ

นายพรชัย ชีระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)

อ่านต่อหน้า 2

ผนึก 18 องค์กร

กล่าวว่า ปัจจุบันภาพรวมการปล่อยสินเชื่อยังทำได้อย่างต่อเนื่อง มีการเติบโตมากขึ้น ขณะเดียวกันสถาบันการเงินก็มีการกันสำรองไว้ส่วนหนึ่งเพื่อใช้ในการดูแลลูกหนี้ที่อาจจะมีความปัญหาในอนาคต ส่วนหนี้เสียในระบบที่สามารถรวบรวมได้อย่างเป็นทางการ ณ ช่วงกลางปี 2565 พบว่า มีหนี้เสียในระบบทั้งสิ้น 8.53 แสนล้านบาท คิดเป็น 3.47% จากยอดสินเชื่อคงค้างทั้งสิ้น 24 ล้านล้านบาท โดยในจำนวนนี้แบ่งเป็นหนี้เสียของสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐราวกว่า 3 แสนล้านบาท หรือ 5% และของธนาคาร

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ธนาคารออมสินได้เตรียมมาตรการช่วยเหลือลูกค้าประชาชนและผลิตภัณฑ์ทางการเงินที่เตรียมไว้เป็นพิเศษสำหรับงานนี้ได้แก่ มาตรการแก้หนี้ เจือจางพิเศษสำหรับลูกหนี้ทุกประเภทสินเชื่อ โดยลูกหนี้ที่เป็นเอ็นพีแอลกรณีมีปัญหา มีทั้งยกเว้นดอกเบี้ยที่ค้างชำระให้เต็มจำนวน ลดหนี้เงินต้นสูงสุด 20% หรือจ่ายเฉพาะเงินต้น กรณีผ่อนชำระธนาคารพักชำระหนี้เงินต้นให้ 1 ปี และลดอัตราดอกเบี้ย ส่วนลูกหนี้ที่ไม่เป็นเอ็นพีแอลแต่ผ่อนไม่ไหว มีผ่อนปรนให้เลือกพักชำระหนี้เงินต้น หรือลดอัตราดอกเบี้ย หรือขยายระยะเวลาการผ่อนชำระออกไป ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับแต่ละประเภทสินเชื่อ และร่วมพูดคุยเพื่อหาทางออกร่วมกัน ภายใต้ความตั้งใจของรัฐบาลที่ต้องการช่วยเหลือและแก้ปัญหาหนี้สินอย่างยั่งยืนให้กับประชาชนกลุ่มเปราะบาง

“สินเชื่อแก้หนี้เพิ่มทุน ซึ่งเป็นสินเชื่อตามมติ ครม. ภายใต้มทรรรร่วมใจแก้หนี้โดยเฉพาะ เป็นสินเชื่อผ่อนปรนเกณฑ์อนุมัติ อัตราดอกเบี้ยต่ำ โดยไม่ต้องมีหลักประกัน และไม่ต้องมีผู้ค้ำประกัน เพื่อนำเงินไปเสริมสภาพคล่องในการดำรงชีพหรือลงทุนประกอบอาชีพ สำหรับผู้มีรายได้ประจำ/ประกอบอาชีพอิสระ ผู้ประกอบการรายย่อย/พ่อค้า/แม่ค้า/หาบเร่แผงลอย ให้กู้ไม่เกินรายละ 20,000 บาท ผ่อนชำระสูงสุดไม่เกิน 2 ปีปลอดชำระหนี้เงินต้น 6 งวดแรก คิดอัตราดอกเบี้ยคงที่ 0.35% ต่อเดือน (Flat Rate) ไม่ต้องใช้หลักประกัน” นายวิทย์กล่าว

นายสิทธิกร ตีระกมลนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า บสย.ได้เตรียม 3 มาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ในงานมทรรรร่วมใจแก้หนี้ ได้แก่ 1.มาตรการ บสย.พร้อมช่วย ผ่อนปรน ลูกหนี้ค้ำประกันสินเชื่อ 3 ระดับตามความสามารถในการชำระหนี้ เพื่อบรรเทาภาระหนี้ 3 ระดับ ได้แก่ 1.ตัดเงินต้น หนี้ลด หมดเร็ว 2.ดอกเบี้ย 0% และเน้นตัดเงินต้น 3.ผ่อนนาน 7 ปี ยืดระยะเวลาให้ลูกหนี้ไปต่อได้

2.มาตรการเสริมสภาพคล่องเปิดโครงการใหม่ล่าสุด ค้ำประกันสินเชื่อ BI 7 วงเงิน 10,000 ล้านบาท รองรับความต้องการผู้ประกอบการเอสเอ็มอีทุกกลุ่มที่ต้องการสินเชื่อ แต่ยังมีขาดหลักประกัน วงเงินค้ำสูงสุดต่อราย 100 ล้านบาท ระยะเวลาค้ำประกันสูงสุด 10 ปี และ 3.ศูนย์ที่ปรึกษาทางการเงินเอสเอ็มอี (บสย. F.A. Center) ยกขบวนให้คำปรึกษาปัญหาหนี้ ปรับโครงสร้างหนี้ ตลอดจนงาน 3 วัน

คลังสั่งปรับโฉมเอ็กซิมแบงก์

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง เปิดเผยว่า เป็นประธานเปิดงานประกาศเจตนารมณ์และบทบาทใหม่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย “เอ็กซิม แบงก์ รวมพลคนกล้า พัฒนาเพื่อคนไทย” ซึ่งในปีเศรษฐกิจไทยเริ่มมีแนวโน้มฟื้นตัว คาดว่าเศรษฐกิจและการส่งออกขยายตัว 3.4% และ 8.1% ตามลำดับ โดยการส่งออกยังมีความสำคัญต่อการขับเคลื่อนประเทศ โดยเอ็กซิมแบงก์ จะมีบทบาทใหม่ในการเป็นธนาคารเพื่อการพัฒนาประเทศ ช่วยผลักดันการค้าและการลงทุน รวมถึงสร้างผู้ประกอบการใหม่และการส่งเสริมผู้ประกอบการไทยไปลงทุนสู่เวทีโลก โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมเทคโนโลยีแห่งอนาคตและสิ่งแวดล้อม

นายรัชฎ์ วรกิจโกศาทร กรรมการผู้จัดการ เอ็กซิมแบงก์ กล่าวว่า เอ็กซิมได้งานรับนโยบายกระทรวงการคลัง เดินหน้าขยายบทบาทการเป็นผู้นำที่กล้าพัฒนาเพื่อคนไทย สร้างนักรบเศรษฐกิจไทยที่แข็งแกร่งในเวทีโลก โดยตั้งเป้าหมายขยายสินเชื่อก้างเป็น 300,000 ล้านบาทภายในปี 70 และเน้นให้กำเนิดอุตสาหกรรมใหม่ และหนุนทุนไทยไปต่างประเทศ โดยเฉพาะอุตสาหกรรมปิโตรเคมีให้เชื่อมโยงสู่โลก

ทั้งนี้ จะใช้ 3 เครื่องมือใหม่ ได้แก่ การบริการสร้างตัวตน



อาคม เติมพิทยาไพสิฐ

แบบครบวงจรให้เอสเอ็มอีไทยในเวทีโลก ด้วยเครื่องมือทั้งทางการเงินและไม่ใช้การเงิน ตั้งแต่การให้ข้อมูล ปมเพาะ อบรมสัมมนา และให้บริการทางการเงินที่ครบถ้วน เพื่อช่วยให้เกษตรกรรุ่นใหม่ วิชาศึกษาชุมชนที่มีศักยภาพ และผู้ประกอบการรายย่อย การบริการสร้างโอกาสการลงทุนในต่างประเทศ มีกลุ่มเป้าหมายเป็นผู้ประกอบการขนาดกลางที่มีศักยภาพ หรือไซส์เอ็ม ในการออกไปลงทุนในต่างประเทศ เพื่อสร้างฐานการผลิตและขยายเครือข่ายทางการค้า และสุดท้าย การบริการยกระดับธุรกิจไทยสู่ปิซีจี หรือเศรษฐกิจชีวภาพหมุนเวียนและสิ่งแวดล้อม เช่น การมุ่งสู่เศรษฐกิจคาร์บอนต่ำ สนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยตั้งแต่ต้นน้ำถึงปลายน้ำ

สำหรับผลการดำเนินงานเดือน ม.ค.-ก.ย. 65 ธนาคารสามารถอนุมัติสินเชื่อใหม่ 51,243 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.84% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นวงเงินของเอสเอ็มอี 12,961 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.16% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีสินเชื่อค้าง 159,816 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12,137 ล้านบาท หรือ 8.22% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ณ 20 ต.ค. 65 สินเชื่อก้างอยู่ที่ 162,513 ล้านบาท คาดว่าภายในปี 65 จะทะลุ 165,000 ล้านบาท สูงที่สุดตั้งแต่เปิดดำเนินการ.

“อาคม” สั่งปรับโฉมใหม่ “เอ็กซ์ิมแบงก์” ธนาคารเพื่อพัฒนาไทยลงทุนต่างแดน

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง กล่าวในงานเป็นประธานเปิดงานประกาศจุดยืนและบทบาทใหม่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย “เอ็กซ์ิมแบงก์ รวมพลคนกล้าพัฒนาเพื่อคนไทย” ว่า ในปีนี้เศรษฐกิจไทยเริ่มมีแนวโน้มฟื้นตัว คาดว่าเศรษฐกิจจะเติบโต 3.4% ส่วนการส่งออกขยายตัว 8.1% โดยการส่งออกยังมีความสำคัญต่อการขับเคลื่อนประเทศ โดยเอ็กซ์ิมแบงก์จะมีบทบาทใหม่ในการเป็นธนาคารเพื่อการพัฒนาประเทศ ช่วยผลักดันการค้าและการลงทุน รวมถึงสร้างผู้ประกอบการใหม่และการส่งเสริมผู้ประกอบการไทยไปลงทุนสู่เวทีโลก โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมเทคโนโลยีแห่งอนาคตและสิ่งแวดล้อม

นายรัชฎ์ วรกิจโกศลพร กรรมการผู้จัดการ เอ็กซ์ิมแบงก์ กล่าวว่า เอ็กซ์ิมแบงก์ได้ขานรับนโยบายกระทรวงการคลัง เดินหน้าขยายบทบาทการเป็นผู้นำที่กล้าพัฒนาเพื่อคนไทย สร้างนักรบเศรษฐกิจไทยที่แข็งแกร่งในเวทีโลก โดยตั้งเป้าหมายขยายสินเชื่อกว่า 300,000 ล้านบาทภายในปี 70 และเน้นให้กำเนิดอุตสาหกรรมใหม่ และหนุนทุนไทยไปลงทุนในต่างประเทศมากยิ่งขึ้น โดยเฉพาะอุตสาหกรรมบีซีจีไทยให้เชื่อมโยงสู่โลก

ทั้งนี้ จะใช้ 3 เครื่องมือใหม่ ได้แก่ 1.บริการสร้างตัวตนแบบครบวงจรให้เอสเอ็มอีไทยในเวทีโลก ด้วยเครื่องมือทั้งทางการเงินและไม่ใช้การเงิน ตั้งแต่การให้ข้อมูล บ่มเพาะอบรมสัมมนา และให้บริการทางการเงินที่ครบถ้วน เพื่อช่วยให้เกษตรกรรุ่นใหม่ วิศวกริกชุมชนที่มีศักยภาพ และผู้ประกอบการรายย่อย 2.บริการสร้างโอกาสการลงทุนในต่างแดน มีกลุ่มเป้าหมายเป็นผู้ประกอบการขนาดกลางที่มีศักยภาพ หรือไฮสปีด ในการออกไปลงทุนในต่างประเทศ เพื่อสร้างฐานการผลิตและขยายเครือข่ายทางการค้า และ 3.บริการยกระดับธุรกิจไทยสู่บีซีจี หรือเศรษฐกิจชีวภาพหมุนเวียนและสิ่งแวดล้อม เช่น การมุ่งสู่เศรษฐกิจคาร์บอน สนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยตั้งแต่รายย่อย รายกลาง ไปจนถึงรายใหญ่ ตั้งแต่ต้นน้ำถึงปลายน้ำ.

ดบ.ขาขึ้น-คลังผวาหนี้เสีย สั่งแบงก์กักตุน

ลดต้นทุนช่วยเอสเอ็มอี โรงต้มฟ้อปลดล็อกไม่พอ ร้องรัฐแก้เก็บภาษีซ้ำซ้อน

‘บิ๊กตู’ปลื้ม‘สี’ จันทิพ’บินร่วมเอเปค พร้อมร่วมมือจีน
ขยายการค้า-ลงทุน (อ่านต่อหน้า 12)

ต่อจากหน้า 1

ดบ.ขาขึ้น

‘บิ๊กตู’พร้อมร่วมมือจีนทุกมิติ

เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน ที่ห้องแกรนด์บอลรูม โรงแรมแชงกรี-ลา กรุงเทพมหานคร พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี กล่าวปาฐกถาพิเศษในงานสัมมนา Thailand China Investment Forum ว่าการจัดงาน Thailand-China Investment Forum จะเป็นกลไกสำคัญขับเคลื่อนความสัมพันธ์และความร่วมมือทางเศรษฐกิจระหว่างไทย-จีน โดยในช่วงที่ผ่านมารัฐบาลได้ทำงานอย่างเต็มที่เพื่อขับเคลื่อนการฟื้นฟูเศรษฐกิจของประเทศผ่านนโยบายการเปิดประเทศ ส่งผลดีต่อภาคการค้า การลงทุน โดยเฉพาะการลงทุนจากต่างประเทศ และการฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยวและบริการ ส่งผลให้เกิดการขยายตัวของการลงทุนจากต่างประเทศในปี

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า ความสัมพันธ์ระหว่างไทยกับจีนที่มีความแน่นแฟ้นถือเป็นคู่ค้าและคู่มิตรที่สำคัญของไทย และในปี 2565

ถือเป็นปีครบรอบหนึ่งทศวรรษของความสัมพันธ์ส่วนความร่วมมือเชิงยุทธศาสตร์อย่างรอบด้านระหว่างกัน รัฐบาลไทยพร้อมร่วมมือกับรัฐบาลจีน เพื่อพัฒนาความสัมพันธ์ส่วนสู่ทศวรรษหน้าในทุกมิติ อย่างมั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน

ปลื้ม‘สี’ จันทิพ’ร่วมถกเอเปค

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า รัฐบาลไทยได้ส่งเสริมการลงทุนอย่างต่อเนื่องเพื่อดึงดูดนักลงทุนจากต่างประเทศ ทั้งยกระดับความเชื่อมโยงทางด้านโครงสร้างพื้นฐานภายในประเทศ เชื่อมโยงกับภูมิภาคและโลก รวมถึงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี) เชื่อมโยงกับข้อริเริ่มสายแถบและเส้นทาง (Belt and Road Initiative : BRI) รวมทั้งพัฒนาปรับปรุงหลักเกณฑ์การให้สิทธิประโยชน์การส่งเสริมการลงทุน การปรับปรุงร่างข้อเสนอยุทธศาสตร์การส่งเสริมการลงทุน 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) เพื่อดึงดูดกิจการใหม่ๆ ที่มีศักยภาพมาลงทุนในไทย

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า ในปีนี้ไทยจะเป็นเจ้าภาพการประชุมความร่วมมือทางเศรษฐกิจในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก (เอเปค) ซึ่งได้

รับการสนับสนุนจากจีนเป็นอย่างดี และเป็นเกียรติอย่างยิ่งที่ประธานาธิบดีสี จิ้นผิง จะเดินทางเข้าร่วมการประชุมในกลางเดือนพฤศจิกายนด้วยตนเอง แสดงให้เห็นถึงความสัมพันธ์และความเป็นหุ้นส่วนที่แนบแน่นของทั้งสองประเทศอย่างแท้จริง

‘สนั่น’หนุนดึงลงทุนสู่ศก.ปี’66

นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานกรรมการหอการค้าไทยและสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย กล่าวว่าการจัดงานสัมมนา Thailand China Investment Forum ถือเป็นก้าวสำคัญในการพัฒนาเศรษฐกิจไทย ด้วยความร่วมมือจากประเทศจีน เพื่อสนับสนุนความสัมพันธ์ทางการค้าการลงทุนระหว่างกัน โดยเฉพาะในการส่งเสริมให้นักลงทุนจากประเทศจีนเข้ามาลงทุนในประเทศไทย

“เราต้องยอมรับว่าผู้ที่ลงทุนในจีนต้องการขยายการลงทุนไปสู่ประเทศอื่น ในภูมิภาคนี้มากขึ้น ทำให้เราเห็นโอกาสในการเตรียมความพร้อมอย่างแท้จริง เพื่อดึงดูดผู้ประกอบการเหล่านี้ให้เข้ามาสู่ประเทศไทยอย่างรวดเร็วที่สุด” นายสนั่นกล่าว และว่า ภาพรวมเศรษฐกิจทั่วโลกในปี 2566 จะชะลอตัวลงอย่างเห็นได้ชัด ดังนั้น การดึงดูดการลงทุนจากต่างชาติถือเป็นสิ่งแรกที่ทำให้เศรษฐกิจไทยสามารถฟื้นตัวเร็วขึ้น

‘ศักดิ์สยาม’เช็กสุวรรณภูมิรับเอเปค

ที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เดินทางตรวจการเตรียมความพร้อมการให้บริการผู้โดยสารขาเข้าและขาออก และการอำนวยความสะดวกในโอกาสที่ประเทศไทย

เป็นเจ้าภาพจัดการประชุมความร่วมมือทางเศรษฐกิจในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก (เอเปค) พร้อมให้สัมภาษณ์ว่า กระทรวงคมนาคมได้เร่งแก้ปัญหาความแออัดของผู้โดยสารในพื้นที่ท่าอากาศยาน ซึ่งในจุดตรวจคนเข้าเมือง ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ได้ประสานการทำงานกับสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง (ตม.) อย่างใกล้ชิด เพื่อบริหารจัดการการให้บริการผู้โดยสารเป็นไปด้วยความรวดเร็วขึ้น โดยเฉพาะในช่วงเวลาที่มีจำนวนเที่ยวบินหนาแน่น

นายศักดิ์สยามกล่าวว่า สำหรับพื้นที่ผู้โดยสารขาเข้าระหว่างประเทศ ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ มีช่องตรวจอนุญาตทั้งสิ้น 119 ช่องตรวจ แบ่งเป็น โคนตะวันออก จำนวน 56 ช่องตรวจ สามารถระบายผู้โดยสารได้ 3,360 คนต่อชั่วโมง โคนกลาง จำนวน 20 ช่องตรวจ สามารถระบายผู้โดยสารได้ 1,200 คนต่อชั่วโมง โคนตะวันตก จำนวน 43 ช่องตรวจ สามารถระบายผู้โดยสารได้ 2,580 คนต่อชั่วโมง หรือสามารถให้บริการผู้โดยสารรวมทั้งหมดประมาณ 7,000 คนต่อชั่วโมง ปัจจุบันมีปริมาณผู้โดยสารผ่านสนามบินสุวรรณภูมิอยู่ที่ 1-1.2 แสนคนต่อวัน แบ่งเป็นผู้โดยสารระหว่างประเทศ 8.7 หมื่นคน และเป็นผู้โดยสารในประเทศ 3 หมื่นคน และในปี 2566 คาดว่าจะมีผู้โดยสารจะกลับมาอยู่ที่ 200,000 คนต่อวัน

เปิดต่างชาติซื้อที่ดินไม่เวิร์ก

กรณีคณะรัฐมนตรี (ครม.) เห็นชอบร่างกฎกระทรวงการได้มาซึ่งที่ดินเพื่อใช้เป็นที่อยู่อาศัยของคนต่างด้าว ตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุนโดยการดึงดูดคนต่างด้าวที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย พ.ศ. ... โดยให้กลุ่มคนต่างด้าวที่มีศักยภาพสูง และได้สิทธิวีซ่าระยะยาว 10 ปี หากนำเงินมาลงทุนไม่ต่ำกว่า 40 ล้านบาท ในช่วง 3 ปี จะได้สิทธิครอบครองที่ดินไม่เกิน 1 ไร่เพื่ออยู่อาศัย เพื่อเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ แต่ถูกกระแสคัดค้านค่อนข้างมาก

นายอิสระ บุญยัง ประธานคณะกรรมการสมาคมการค้ากลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ออกแบบ และก่อสร้าง สมาหอการค้าแห่งประเทศไทย กล่าวว่า หากรัฐบาลไม่สามารถเดินหน้านำร่างกระทรวงดังกล่าว เท่ากับว่าต้องกลับไปใช้กฎกระทรวงเดิมที่มีอยู่แล้ว ในปี 2545 ซึ่งไม่ค่อยจูงใจนักลงทุนมากนัก

จากข้อมูลของกรมที่ดินตั้งแต่ปี 2545-2565 มีต่างชาติใช้สิทธิตามกฎหมายกระทรวงนี้จำนวน 8 รายเท่านั้น

นายอิสระกล่าวว่า ส่วนที่มีข้อเสนอให้เป็นการเช่าระยะยาวนั้น ปัจจุบันการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์มีกฎหมายบังคับใช้อยู่แล้ว คือ 1.พ.ร.บ.การเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อพาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 2542 ที่ให้ชาวไทยและต่างชาติเช่าได้ในระยะเวลา 30 ปี ต่ออายุสัญญาอีกครั้งจะไม่เกิน 30 ปี ที่ผ่านมาก็ไม่ได้รับความสนใจจากต่างชาติเช่นกัน และ 2.พ.ร.บ.ทรัพย์สินสิทธิ 2562 ที่ให้สิทธิเช่าระยะยาว 30 ปี เป็นการเช่าเพื่อใช้ประโยชน์ในทรัพย์สิน ยังสามารถนำสิทธิการเช่าไปปล่อยเช่าต่อให้แก่บุคคลอื่นได้ รวมถึงยังสามารถตกทอดให้แก่ทายาทหรือลูกหลานได้

ชี้วีซ่าระยะยาวเป็นประโยชน์

“ที่ผ่านมาเอกชนพยายามเสนอรัฐพิจารณาปรับแก้กฎหมายขยายเวลาการเช่าให้มากกว่า 30 ปี เช่น 50 ปี เหมือนต่างประเทศเพื่อให้คู่มาต่อการลงทุน ซึ่งต้องดูว่าหากรัฐไม่ผลักดันร่างกฎกระทรวงใหม่ที่ผ่านมา ครม.มาแล้ว จะไม่ใช้การเช่า ก็ต้องดูว่าจะออกเป็นกฎกระทรวงเพิ่มเติมหรือรูปแบบไหน หากเป็นกฎกระทรวงเพิ่มเติมจะทำได้เร็วกว่า พ.ร.บ.” นายอิสระกล่าว

นายอิสระกล่าวว่า ส่วนตัวมองว่าร่างกฎกระทรวงใหม่เดินหน้าได้ ก็คงไม่ใช่เรื่องง่ายที่ต่างชาติจะได้สิทธิถือครองที่ดิน เพราะต้องผ่านขั้นตอนอีกมากและยุ่งยาก แต่เห็นว่ามาตรการได้สิทธิวีซ่าพำนักรักในไทยระยะยาว 10 ปี น่าจะได้ผลเร็วต่อการลงทุนและกระตุ้นเศรษฐกิจของประเทศ แต่รัฐต้องกำหนดให้ชัดเจนว่าได้สิทธิซื้อที่อยู่อาศัยราคาเท่าไร เช่น ราคา 5 ล้านบาทขึ้นไปถึงได้วีซ่าดังกล่าว โดยออกเป็นประกาศเพิ่มเติม ส่วนการเช่าให้ใช้กฎหมายทรัพย์สินยังมีบังคับใช้อยู่แล้ว

ส.แอลกอฮอล์หนุนปลดล็อกสุรา

นายธนกร คุปต์จิตร ที่ปรึกษาสมาคมธุรกิจเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ เปิดเผยถึงกรณีมีการประกาศใช้กฎกระทรวงการผลิตสุรา เพื่อเปิดกว้างการผลิตสุรา-เบียร์ ว่า อุตสาหกรรมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ขณะนี้ถือว่ามีการเปลี่ยนแปลงไปมาก โดยเฉพาะเรื่องของการอนุญาตผลิตสุรา ล่าสุดมีประกาศกฎกระทรวงเกี่ยวกับการผลิตสุรา เป็นการปลดล็อกอุตสาหกรรมการผลิตสุรา เช่น การอนุญาต

ให้ผลิตสุราที่ไม่ใช่เพื่อการค้า และมีการลดกำหนดเงื่อนไขเกี่ยวกับการขออนุญาตเป็นผู้ผลิต โดยแบ่งเป็นผู้ผลิตขนาดเล็ก เป็นต้น

“การปลดล็อกครั้งนี้ ถือว่าเหมาะสมกับบริบทที่เปลี่ยนไปในปัจจุบันในเชิงธุรกิจและการแข่งขัน แต่ต้องมีการควบคุมเกี่ยวกับคุณภาพมาตรฐานและสิ่งแวดล้อม เพื่อเพิ่มโอกาสให้กับอุตสาหกรรมนี้ในการที่จะพัฒนาและรักษาภูมิปัญญาท้องถิ่น อีกทั้งเป็นการส่งเสริมอาชีพให้กับชุมชนอีกด้วย สิ่งที่จะได้รับผลตามมาเกี่ยวกับด้านเศรษฐกิจย่อมแสดงให้เห็นถึงการก่อให้เกิดการสร้างงาน การกระจายรายได้ให้กับชุมชนหรือผู้ประกอบการรายย่อย ทั้งนี้ยังต้องคำนึงถึงสุขภาพของประชาชนส่วนใหญ่เป็นสำคัญด้วย” นายธนกรกล่าว

วิสาหกิจชุมชนขอดูแลภาษีซ้ำซ้อน

นายบวร การสร้าง ประธานกลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่มตะกั่วป่าสาโทไท อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น กล่าวว่า การปลดล็อกการผลิตสุรา-เบียร์ เป็นเรื่องที่ดีมาก เนื่องจากก่อนหน้านี้มีปัญหาการขออนุญาตค่อนข้างซ้ำซ้อน เมื่อใบอนุญาตหมดอายุจะต้องเริ่มดำเนินการใหม่ เสียเวลาทำเอกสาร รวมถึงการเพิ่มกำลังการผลิตเครื่องจักร จำนวนแรงม้า และให้มีคนงานมากขึ้น จะช่วยให้ชุมชนสามารถเพิ่มการผลิตได้ทันความต้องการของลูกค้า แต่การเสียภาษีสรรพสามิต วิสาหกิจชุมชนต้องเสียซ้ำซ้อน ทั้งขายส่งและขายปลีก รวมถึงเสียภาษีทั้งรายปีและรายเดือน ถือเป็นต้นทุนการผลิตค่อนข้างสูง อยากให้รัฐบาลช่วยดูแลและสนับสนุนวิสาหกิจชุมชนขนาดเล็ก เพื่อการพัฒนาการแข่งขันทางธุรกิจด้วย

“กลุ่มตะกั่วป่าสาโทไท เริ่มดำเนินการผลิตสุรากลั่นชุมชน (สุราขาว 40 ดีกรี) และสุราแช่ชุมชน (เหล้าสาโท) มาตั้งแต่ปี 2544 ขนาดกำลังการผลิต 65 ลิตรต่อวัน กำลังเครื่องจักร 3 แรงม้า มีรายได้ต่อปีประมาณ 200,000 บาท และเสียภาษีอากร และขออนุญาตการผลิตตามขั้นตอนที่ทางภาครัฐได้กำหนดทุกอย่าง โดยไม่มีหน้าร้าน ลูกค้าส่วนใหญ่มาจากการบอกต่อกันแล้วเดินทางมาซื้อหลังจากนี้กลุ่มตะกั่วป่าสาโทไทจะประชุมเพื่อพัฒนาโอกาสทางธุรกิจตามที่กฎหมายได้เปิดไว้” นายบวรกล่าว

ห่วงคุมขายสุราเถื่อนยาก

นางทองสุข ยะฟู ประธานกลุ่มวิสาหกิจ

ชุมชนสุรากลับทองสุข ต.สรอย อ.วังชิ้น กล่าวว่าการปลดล็อกผลิตสุราชุมชนทำให้กลุ่มผู้ผลิตต่างตื่นตัวและเตรียมรับสถานการณ์ที่จะเกิดขึ้น ใน ต.สรอย มีโรงกลั่นสุรา 3 โรงผลิตสุราจำหน่ายภายในชุมชน กำลังผลิต 1,000 ลิตรต่อเดือน ซึ่งยังไม่เพียงพอกับความต้องการ ดังนั้น การปลดล็อกมีผลดีแน่นอนเพื่อสามารถเพิ่มกำลังผลิตได้มากขึ้น แต่มีข้อเสียเช่นกัน เนื่องจากกฎหมายเปิดให้สามารถดื่มเหล้าได้อย่างเสรี โดยกำหนดให้การผลิตที่ไม่ใช่เพื่อการค้า สำหรับการบริโภคเองสามารถผลิตได้ไม่เกินปีละ 200 ลิตร เชื่อว่า จะไม่สามารถควบคุมได้ ปัญหาที่ตามมาคือ จะมีการผลิตเกินและลักลอบจำหน่าย กลายเป็นการจำหน่ายสุราเถื่อน จะเกิดปัญหาเหมือนในอดีตขึ้นมาอีก

“การกำหนดให้ผลิต 200 ลิตรต่อปี เชื่อว่าจะไม่สามารถตรวจสอบได้อย่างทั่วถึง และจะทำให้ยอดจำหน่ายสุราในพื้นที่ลดลง เพราะทุกคนที่มีความรู้ในการต้มสุราจะสามารถต้มเองได้” นางทองสุขกล่าว

เฟดขึ้นดอกเบี้ยอีก 0.75%

ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ประกาศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีกครั้งที่อัตรา 0.75% ตามความคาดหมาย เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายนที่ผ่านมา ตามเวลาในสหรัฐ ถือเป็นการปรับขึ้นดอกเบี้ยต่อเนื่องกัน 4 ครั้ง และเป็นการปรับขึ้นดอกเบี้ยครั้งที่ 6 ในปีนี้ เพื่อรับมือกับปัญหาเงินเฟ้อ ส่งผลให้ดอกเบี้ยระยะสั้นของสหรัฐแตะระดับสูงสุดในรอบ 15 ปี นายเจอโรม พาวเวลล์ ประธานเฟด หลีกเลี่ยงที่จะส่งสัญญาณให้ชัดเจนว่า การขึ้นอัตราดอกเบี้ยครั้งต่อไปในเดือนธันวาคมอาจเป็นเพียง 0.5% แทนที่จะเป็น 0.75% หรือไม่ แต่เน้นว่าเฟดจะขึ้นอัตราดอกเบี้ยต่อไป เพราะหากต้องการลดอัตราเงินเฟ้อ เฟดยังต้องคงรักษาอัตราดอกเบี้ยสูงให้พอที่จะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจในบางครั้ง และความคิดเกี่ยวกับการระงับการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยยังถือเป็นเรื่องที่เร็วเกินไป เพราะขณะนี้แรงกดดันจากปัญหาเงินเฟ้อยังคงอยู่ในระดับสูง

การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยครั้งล่าสุดของเฟดยังสร้างความวิตกกังวลมากขึ้นว่าเศรษฐกิจสหรัฐอาจประสบภาวะถดถอย

‘อาคม’ขอทุกแบงก์ตรึงดบ.ต่อ

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า จากการ

ที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ขึ้นดอกเบี้ยอีก 0.75% เป็นครั้งที่ 4 สถาบันการเงินต่างๆ พยายามตรึงอัตราดอกเบี้ยให้นานที่สุด โดยเฉพาะส่วนที่จะไปเพิ่มต้นทุนให้กับผู้ประกอบการหรือรายย่อย พยายามตรึงต่อเนื่อง โดยธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ก็เข้ามาดูเช่นกัน และรัฐบาลพยายามที่จะดูและเข้าไปช่วยบรรเทาผลกระทบให้ได้มากที่สุด เพราะเศรษฐกิจไทยอยู่ในช่วงของการฟื้นตัว แต่ต้องยอมรับว่าเฟดคงไม่หยุดการปรับขึ้นดอกเบี้ยเพื่อลดความร้อนแรงของเศรษฐกิจ คาดว่ายังมีอีก 1-2 ครั้ง ดังนั้นต้องช่วยกันประคองให้ระบบการเงินของประเทศไทยไปต่อได้ และไม่เกิดหนี้เสียเพิ่มมากขึ้นไปอีก

คิกออฟมหกรรมแก้หนี้ทั่วไทย

นายอาคมกล่าวว่า รัฐบาลจึงร่วมกันจัดงาน มหกรรมรวมใจแก้หนี้ขึ้นในวันที่ 4-6 พฤศจิกายนนี้ครั้งแรกที่เมืองทองธานี เป็นส่วนหนึ่งในการเข้ามาดูแลปัญหาหนี้ เป็นความร่วมมือระหว่างกระทรวงการคลัง ธปท. และสมาคมสถาบันการเงินของรัฐ เพื่อแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือน สอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลที่กำหนดให้ปี 2565 เป็นปีแห่งการแก้หนี้ครัวเรือน

ภายในงานจะมี 3 ส่วน ได้แก่ 1.การแก้ไขปัญหาหนี้สินที่มีอยู่เดิม 2.การสร้างรายได้ผ่านการสร้างอาชีพหรืออาชีพเสริม และ 3.การสร้างภูมิคุ้มกันให้แก่ประชาชนด้วยการส่งเสริมทักษะในการประกอบอาชีพ จากนั้นจัดอีก 4 ภูมิภาคทั่วประเทศ ได้แก่ ครั้งที่ 2 จ.ขอนแก่น วันที่ 18-20 พฤศจิกายน 2565 ครั้งที่ 3 จ.เชียงใหม่ วันที่ 16-18 ธันวาคม ครั้งที่ 4 จ.ชลบุรี วันที่ 20-22 มกราคม 2566 และครั้งที่ 5 จ.สงขลา วันที่ 27-29 มกราคม 2566

นายพรชัย สุระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) กล่าวว่า จากข้อมูลเมื่อกลางปี 2565 มียอดหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (เอ็นพีแอล) 8.53 แสนล้านบาท จากยอดคงค้างสินเชื่อทั้งหมดของประเทศ 24 ล้านล้านบาท ซึ่งเทียบเป็นสัดส่วนแล้ว มีเอ็นพีแอลเพียง 3.47% ของสินเชื่อคงค้าง ในส่วนนี้แบ่งเป็น หนี้เอ็นพีแอลของธนาคารพาณิชย์ 5 แสนล้านบาท และของสถาบันการเงินของรัฐ 3 แสนล้านบาท ส่วนผู้ที่ลงทะเบียนเข้าร่วมงานมหกรรมรวมใจแก้หนี้ มีทั้งหมด 9.5 หมื่นคน

อาคมคาดเฟด
ขึ้น ดบ.ต่อเนื่อง

หน้า... 7

อาคมคาดเฟดขึ้นดบ.ต่อเนื่อง

ชี'ธปท.'จับตาใกล้ชิด/พุ่งแบงก์เดินหน้าช่วยลูกค้า

ไทยโพสต์ • “อาคม” คาดเฟดเตรียมขึ้นดอกเบี้ยอีก 1-2 ครั้ง แจงแบงก์ชาติเกาะติดใกล้ชิด ฟุ้งสถาบันการเงินตรงดกเบี้ยช่วยลูกค้า บรรเทาภาระต้นทุนเต็มพิกัด

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.การคลัง กล่าวถึงกรณีที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายอีก 0.75% ว่า เรื่องนี้ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ได้มีการติดตามและประเมินสถานการณ์อย่างใกล้ชิด ในส่วนของแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยก็ยังเป็นขาขึ้นนั้น ที่ผ่านมามาสถาบันการเงินได้พยายามตรึงอัตราดอกเบี้ยไว้ให้นานที่สุดแล้ว โดยเฉพาะในส่วนที่เป็นการเพิ่มต้นทุนให้ผู้ประกอบการและรายย่อย

“ธปท.ได้พิจารณาถึงภาระและผลกระทบจากการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอยู่แล้วว่าจะมีกับใครบ้าง และพยายามบรรเทาผลกระทบให้ดีที่สุด เพราะเรายังอยู่ในช่วงที่เศรษฐกิจเพิ่งฟื้นตัว โดยต้องยอมรับว่าสหรัฐยังไม่หยุดขึ้นดอกเบี้ยครั้งนี้ขึ้นเยอะ และยังมีเหลืออีก

1-2 ครั้ง ก็ต้องช่วยกันประคองให้ระบบการเงินของเราไปได้และไม่เป็นหนี้เสีย” นายอาคมกล่าว

นางสาวชนาวดี ชัยอนันต์ ผู้ช่วยผู้ว่าการ สายองค์กรสัมพันธ์และโฆษก ธปท.เปิดเผยว่า การตัดสินใจนโยบายล่าสุดของเฟด และการสื่อสารเกี่ยวกับแนวโน้มนโยบายในอนาคตเป็นไปตามที่หลายฝ่ายคาดไว้ โดยขณะนี้เฟดมุ่งมั่นที่จะดูแลเงินเฟ้ออย่างเต็มที่ก่อน เพื่อไม่ให้เกิดผลเสียต่อเศรษฐกิจสหรัฐในระยะยาว ทั้งนี้ หลังการประชุมอาจเห็นความผันผวนระยะสั้นในตลาดการเงินโลกและไทยบ้าง ซึ่ง ธปท.ได้ติดตามอย่างใกล้ชิด

ในส่วนของ การดำเนินนโยบายของไทยในระยะต่อไปก็ต้องพิจารณาให้เหมาะสมกับบริบทของไทยเช่นกัน ทั้งแนวโน้มเศรษฐกิจ เงินเฟ้อ และ



อาคม เติมพิทยาไพสิฐ

เสถียรภาพระบบการเงิน โดย การดำเนินนโยบายจะมีความยืดหยุ่นในการปรับเปลี่ยนให้เหมาะสมกับสถานการณ์และให้ทันกาล ตามที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ได้สื่อสารมาต่อเนื่อง

สำหรับการเคลื่อนไหวของค่าเงินบาท การตัดสินใจนโยบายของเฟดส่งผลให้เงินดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเทียบกับทุกสกุล โดยในช่วงเช้า ค่าเงินบาทเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ

ปรับอ่อนค่าลง 0.8% และดัชนีค่าเงินบาท (เทียบสกุลภูมิภาค) ปรับอ่อนลง 0.34% ด้านเงินทุนเคลื่อนย้าย ยังไม่พบสัญญาณผิดปกติ ตั้งแต่ต้นปี ถึงวันที่ 2 พ.ย.2565 เงินบาทเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ อ่อนค่าลง 11% โดยถือว่าอ่อนในระดับกลางๆ เทียบกับสกุลเงินในภูมิภาค ส่งผลให้ดัชนีค่าเงินบาทอ่อนลงเพียง 0.7% สำหรับนักลงทุนต่างชาติยังมีฐานะเป็นซื้อสุทธิในสินทรัพย์ไทย 1.1 แสนล้านบาท.

ทันฮูน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/ประกัน/กองทุน
วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565
ปีที่: 19 ฉบับที่: 4587
Col.Inch: 10.43 Ad Value: 8,344
ภาพข่าว: รับรางวัล

หน้า: 32(บน)
PRValue (x3): 25,032
คลิป: สีสี่



รับรางวัล :

นวลพรรณ ล่ำซำ กรรมการผู้จัดการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน) หรือ MTI รับรางวัลเกียรติยศ "บริษัทประกันภัยที่มีความยั่งยืน ในการดำเนินธุรกิจประกันภัย ประจำปี 2564" ในงานมอบรางวัลประจำปีดีเด่นครบวงจร ประจำปี 2565 (Prime Minister's Insurance Awards 2022) จัดโดย คปภ. โดยมี อาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธานในพิธีมอบรางวัล

SOCIAL SCENE



HELLO THERE: Pavarisa Chumvigrant, second right, of FWD Life Insurance, welcomed Finance Minister Arkhom Termpittayapaisith, second left, to the opening of the FWD Insurance booth at the Thailand InsurTech Fair 2022 at Impact Exhibition Hall 6.

คลังเรงหาช่อง ปลดแบล็กลิสต์ หวังช่วยลูกหนี้

“สันติ” รมช.คลัง วอน “เครดิตบูโร” เร่งแก้ไขกฎหมายเครดิตบูโร หวังเปิดทางให้คนจ่ายหนี้หมด สามารถกลับมาเป็นลูกหนี้ปกติได้ โดยไม่ต้องติดแบล็กลิสต์ 2 ปี แม้ว่าขณะนี้ยังไร้ความคืบหน้าก็ตาม อย่างไรก็ตามไม่สามารถบังคับเครดิตบูโรได้ เนื่องจากเป็นองค์กรอิสระ

นายสันติ พร้อมพัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ขณะนี้ยังไม่มีความคืบหน้าเกี่ยวกับการแก้ไขกฎหมายเครดิตบูโร หรือพร.บ.บริษัทข้อมูลเครดิตและกฎหมายเพิ่มเติม เพื่อเปิดทางให้ลูกหนี้สามารถจ่ายหนี้ได้หมดโดยไม่ต้องติดแบล็กลิสต์ 2 ปี ทำให้กระทรวงการคลังและธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ไม่ได้ประชุมร่วมกันกับบริษัทข้อมูลเครดิตในประเด็นดังกล่าวได้ว่าจะแก้ลักษณะไหนเกี่ยวกับเครดิตบูโรได้บ้าง

“มองว่าถ้าประชาชนชำระหนี้จนครบก็ควรปลดล็อกให้เขา ไม่ปลดจะทำให้เศรษฐกิจมีปัญหา ซึ่งยังนัดเวลาตรงกันที่จะหารือไม่ได้ ประชาชนชำระหนี้แล้วแต่

ยังติดแบล็กลิสต์ เขาก็เข้าถึงเงินภาครัฐไม่ได้ ต้องไปพึ่งเงินนอกระบบ ผมก็ว่าไม่เป็นธรรม เขาไม่มีเงิน ขอร์ตเงิน ใครจะช่วยประชาชนได้ ในเมื่อขณะนี้เขาไม่มีกำลังจะผ่อน” นายสันติ กล่าว

นายสันติ กล่าวว่า ในประเด็นดังกล่าวรับว่าจะไปบังคับใครไม่ได้ เพราะเครดิตบูโรเองก็เป็นองค์กรอิสระ เพียงแต่กระทรวงการคลังเห็นว่า การกักขังประชาชนที่ผ่อนชำระหนี้หมดไปแล้วไม่มีประโยชน์ เหมือนคนติดคุกพ้นโทษยังทำอะไรได้ ไม่ได้ทำให้ใครเดือดร้อน ดังนั้นต้องช่วยกันให้เครดิตบูโรเห็นความสำคัญ ดังนั้นกระทรวงการคลังจะไปกดดันเครดิตบูโรไม่ได้เช่นกัน

ด้านบริษัท ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด (เครดิตบูโร) ระบุว่า ได้ชี้แจงตัวเลขผู้ร่วมใช้สิทธิตรวจเครดิตบูโรฟรีทั่วประเทศ ในเดือน ต.ค. 2565 มีมากถึง 7,433 ราย ณ ศูนย์ตรวจเครดิตบูโรทุกแห่ง ส่วนใหญ่เป็นผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุอุทกภัย คิดเป็นมูลค่า 7,433 ล้านบาท เนื่องจากปกติคิดค่าธรรมเนียม 100 บาทต่อรายการ

นับเป็นการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบและสอดคล้องกับมาตรการช่วยเหลือผู้ประสบภัย ซึ่งรายงานข้อมูลเครดิตถือเป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้ลูกหนี้สามารถเตรียมความพร้อมก่อนขอสินเชื่อ เพื่อใช้ปรับปรุงซ่อมแซมบ้าน หรือเป็นทุนหมุนเวียนใช้จ่ายยามจำเป็น ■

โปรเจกต์ กุญแจ

รวมใจแก้หนี้

12 เดือน

9% ต่อปี

555

3% ต่อปี

1.99%

ฟรี

ออมสิน > 6

โตะจับเข้าคุก

งานมหกรรม

ร่วมใจแก้หนี้

ออมสินต้องโตะจับเข้าคุก งานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้



นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ตามที่ธนาคารออมสินได้รับมอบหมายให้เป็นเจ้าภาพจัดงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้สัญจร ครั้งที่ 1 ซึ่งจัดขึ้นในวันที่ 4-6 พฤศจิกายน 2565 ที่ฮอลล์ 5 อิมแพ็คเมืองทองธานี ธนาคารออมสินได้จัดโปรโมชั่น มาตรการช่วยเหลือลูกค้าประชาชนและผลิตภัณฑ์ทางการเงินที่เตรียมไว้เป็นพิเศษสำหรับงานนี้ ได้แก่ มาตรการแก้หนี้ เจือหนี้พิเศษสำหรับลูกค้าทุกประเภทสินเชื่อโดยลูกค้าที่เป็น NPLs กรณีปิดบัญชี มีทั้งยกเว้นดอกเบี้ยที่ค้างชำระให้เต็มจำนวน ลดหนี้เงินต้นสูงสุด 20% หรือจ่ายเฉพาะเงินต้น กรณีผ่อนชำระธนาคารพักชำระเงินต้นให้ 1 ปี และลดอัตราดอกเบี้ย ส่วนลูกค้า

โปรเจกต์ กุญแจ

รวมใจแก้หนี้

12 เดือน

9% ต่อปี

555

3% ต่อปี

1.99%

ฟรี

ออมสิน > 6

โตะจับเข้าคุก

งานมหกรรม

ร่วมใจแก้หนี้

ที่ไม่เป็น NPLs แต่ผ่อนไม่ไหว มีผ่อนปรน ให้เลือกพักชำระเงินต้น หรือลดอัตราดอกเบี้ย หรือขยายระยะเวลาการผ่อนชำระออกไป ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับแต่ละประเภทสินเชื่อและร่วมพูดคุยเพื่อหาทางออกร่วมกัน ภายใต้ความตั้งใจของรัฐบาลที่ต้องการช่วยเหลือและแก้ปัญหาหนี้สินอย่างยั่งยืนให้กับประชาชนกลุ่มเปราะบาง

โดยสินเชื่อแก้หนี้เพิ่มทุน ซึ่งเป็นสินเชื่อตามมติ ครม.ภายใต้งานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้โดยเฉพาะ เพื่อนำเงินไปเสริมสภาพคล่องในการดำรงชีพ หรือลงทุนประกอบอาชีพ สำหรับผู้มีรายได้ประจำ /ประกอบอาชีพอิสระ ผู้ประกอบการรายย่อย/พ่อค้า/แม่ค้า/หาบเร่แผงลอยให้กู้ไม่เกินรายละ 20,000 บาท ผ่อนชำระสูงสุดไม่เกิน 2 ปี ปลอดชำระหนี้เงินต้น 6 งวดแรก คิดอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.35 ต่อเดือน (Flat Rate) ไม่ต้องใช้หลักประกัน

โดยนอกจากมาตรการแก้หนี้และสินเชื่อแก้หนี้เพิ่มทุน ที่เป็นบริการหลักสำหรับงานนี้แล้ว ธนาคารยังได้จัดโปรโมชั่นเงินฝากในโอกาสนี้ด้วย ได้แก่ เงินฝากเพื่อเรียกพิเศษเพื่อการเกษียณ 10 ปี เป็นเงินฝากระยะยาวสำหรับเก็บออม

ไว้ใช้ในยามเกษียณ รับฝากเฉพาะบุคคลธรรมดา เริ่มต้นฝากขั้นต่ำ 1,000 บาท ฝากสูงสุดไม่เกิน 100,000 บาท กำหนดดอกเบี้ยแบบ Step up จ่ายดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นตามช่วงเวลาที่ยานาคารกำหนด สูงสุด 9% ในปีที่ 10 คิดเป็นดอกเบี้ยเฉลี่ย 3.45% ต่อปี (ดอกเบี้ยไม่เสียภาษี) เทียบเท่าดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 4.06% ต่อปี เพียงรับใบจองสิทธิภายในงานนี้แล้วไปฝากได้ที่ธนาคารออมสินทุกสาขา ตั้งแต่วันที่ 4 - 30 พ.ย.65

ทั้งนี้ ขอเชิญชวนลูกค้าประชาชน เยี่ยมชมและร่วมกิจกรรมที่ธนาคารออมสินได้ ภายในงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้ ลัญจกร ซึ่งนอกจากโปรดัคต์ไฮไลต์ข้างต้นแล้ว ยังมีสินเชื่อ GSB บ้านแลกเงิน และ สินเชื่อเคหะ "กู้ปีนี้ผ่อนปีหน้า" รวมถึงการจัดฝึกอบรมอาชีพ การแสดงและจำหน่ายสินค้าของผู้ประกอบการรายย่อยในโครงการพัฒนาของธนาคารออมสิน และร่วมรับฟังความรู้จากผู้เชี่ยวชาญการวางแผนออมเงินในช่วง Money Talk กับโค้ชหนุ่ม-จักรพงษ์ เมษพันธุ์ พิเศษลงทะเบียนล่วงหน้าก่อนเข้าร่วมงานที่เว็บ <https://ln15.gsb.or.th/> WEB-DEBT/จะได้รับกระปุกออมสินเป็นที่ระลึก.

เพิ่มเงินรางวัล !

สลากออมสิน 2 ปี

รางวัลที่ 1
มูลค่า

ล้านบาท

**เพิ่มผลตอบแทนทั้งดอกเบี้ย
และเงินรางวัลเลยท้าย**

ดอกเบี้ยและเงินรางวัลไม่เสียภาษี*

#ออมเงินกับออมสิน

*บุคคลธรรมดาไม่หักภาษี ณ ที่จ่าย

ฝากได้ที่ธนาคารออมสินทุกสาขาและ **myGSM**

GSB Contact Center 1115

รัฐบาลเป็นประกัน

ตั้งแต่วันที่ 12 ต.ค. 65 เป็นต้นไป

หรือจนกว่าธนาคารจะมีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขที่กำหนดไว้ภายหลัง

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/ต่อข่าว

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15163

หน้า: 11(กลาง)

Col.Inch: 118.32 Ad Value: 189,312

PRValue (x3): 567,936

ศิลปิน: สีส

โฆษณา: ธนาคารออมสิน: เพิ่มเงินรางวัล! สลากออมสิน 2 ปี



เพิ่มเงินรางวัล !

สลากออมสิน 2 ปี

10

ออมสิน
Savings Bank of Thailand

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/ต่อข่าว

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15163

หน้า: 11(กลาง)

Col.Inch: 118.32 Ad Value: 189,312

PRValue (x3): 567,936

ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: ธนาคารออมสิน: เพิ่มเงินรางวัล! สลากออมสิน 2 ปี

รางวัล
มูลค่า

ล้านบาท

เพิ่มผลตอบแทนทั้งดอกเบี้ย
และเงินรางวัลเลขท้าย



ดอกเบี้ยและเงินรางวัลไม่เสียภาษี*

#ออมเงินกับออมสิน

*บุคคลธรรมดาไม่หักภาษี ณ ที่จ่าย

ฝากได้ที่ธนาคารออมสินทุกสาขาและ **myGSB**

GSB Contact Center 1115

รัฐบาลเป็นประกัน

ตั้งแต่วันที่ 12 ต.ค. 65 เป็นต้นไป

หรือจนกว่าธนาคารจะมีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขที่กำหนดไว้ภายหลัง

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15163

Col.Inch: 23.72 Ad Value: 29,650

ภาพขาว: ระดับสากล

หน้า: 6(กลาง)

PRValue (x3): 88,950

คลิป: ขาว-ดำ



ระดับสากล : ดร.รัชต์ วรกิจโกศาทร กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) คว้ารางวัลระดับโลก CFI.co Award 2022 (Capital Finance International) สาขานวัตกรรมด้านผลิตภัณฑ์เพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนดีเด่น (Best Product Innovation for Sustainable Development) จากการเป็นองค์กรชั้นนำที่เป็นผู้นำด้านการพัฒนานวัตกรรมด้านผลิตภัณฑ์เพื่อช่วยขับเคลื่อนภาคธุรกิจไทยให้สามารถปรับตัวรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและพัฒนากิจการตอบสนองความต้องการของลูกค้าในโลกยุคใหม่ได้อย่างยั่งยืน โดยรางวัล CFI.co Awards เป็นผลจากการพิจารณาคัดเลือกของคณะกรรมการและบรรณาธิการนิตยสาร CFI.co สื่อสิ่งพิมพ์และออนไลน์ด้านธุรกิจ เศรษฐกิจและการเงินในสหราชอาณาจักร

ทินฮุน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 19

ฉบับที่: 4587

หน้า: 11 (ล่าง)

Col.Inch: 57.90

Ad Value: 31,845

PRValue (x3): 95,535

คลิ๊ป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: EXIM BANK ปักธง 'กล้า พัฒนาเพื่อคนไทย' เดินเกมรุกปั้นผู้ส่งออก-อุตสาหกรรม BCG

#EXIM BANK #ทินฮุน - EXIM BANK

ประกาศเจตจำนงและความมุ่งมั่น เป็นธนาคารที่กล้าพัฒนาธุรกิจไทยและประเทศไทยให้เติบโตอย่างยั่งยืนในเวทีโลก ด้วย 3 เครื่องมือใหม่เพื่อพัฒนาอุตสาหกรรมต้นน้ำถึงปลายน้ำ เริ่มต้นจากบริการสร้างตัวตนแบบครบวงจรให้ SMEs ไทยในเวทีโลก บริการสร้างโอกาสการลงทุนในต่างแดน ตลอดจนบริการยกระดับธุรกิจไทยสู่ BCG Model โดยตั้งเป้าหมายขยายสินเชื่อคงค้างเป็น 300,000 ล้านบาทภายในปี 2570 นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการ



EXIM BANK ปักธง 'กล้า พัฒนาเพื่อคนไทย' เดินเกมรุกปั้นผู้ส่งออก-อุตสาหกรรม BCG

กระทรวงการคลัง กล่าวว่า ในปีนี้เศรษฐกิจไทยเริ่มมีแนวโน้มฟื้นตัวขึ้นจากช่วง 1-2 ปีที่ผ่านมา คาดว่าเศรษฐกิจและการส่งออกขยายตัว 3.4% และ 8.1% ตามลำดับ ในส่วนของภาคการส่งออกยังคงมีความสำคัญต่อการขับเคลื่อนการเติบโตของเศรษฐกิจไทย โดยอาศัยบทบาทของหน่วยงานภาครัฐ รวมทั้งการขยายบทบาทของ EXIM BANK ในการผลักดันให้เกิดมูลค่าการค้าและการลงทุนที่สำคัญต่อการพัฒนาประเทศเพิ่มมากขึ้น ทั้งนี้ต้องอาศัยการพัฒนาฐานภายในประเทศ ตั้งแต่โครงสร้างพื้นฐาน กฎระเบียบที่เอื้อต่อการสร้างระบบนิเวศการค้าการลงทุนที่มีประสิทธิภาพ และใช้จุดแข็งของกิจการต่อยอดและสร้างแบรนด์ให้แข็งแกร่ง

ดร.ตามพ์ สุคนธรักษ์ ประธานกรรมการบริหาร EXIM BANK กล่าวว่า โลกหลังโควิด-19 ได้เปลี่ยนไปอย่างพลิกโฉม ทั้งสภาพแวดล้อมและพฤติกรรมผู้บริโภค ทำให้โมเดลธุรกิจและแผนธุรกิจขององค์กรต้องปรับเปลี่ยนตามไปด้วย เพื่อแก้ไขเยียวยาความเสียหายที่เกิดขึ้นในมิติต่างๆ ที่เชื่อมโยงกันอย่างหลีกเลี่ยง

ไม่ได้ โดยเฉพาะวิกฤติโลกร้อน ความเหลื่อมล้ำในสังคม และปัญหาคุณภาพชีวิตต่างๆ จึงถึงเวลาแล้วที่ทุกภาคส่วน รวมทั้ง EXIM BANK ต้องร่วมมือกันขยายบทบาทให้สามารถเป็นหนึ่งในโลกใหม่ของภาครัฐที่จะขับเคลื่อนประเทศให้เดินไปข้างหน้าอย่างมั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน ทั้งในมิติเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม

ดร.รัศมี วรกิจโกศลกร กรรมการผู้จัดการ EXIM BANK กล่าวว่า จากปัญหาในเชิงโครงสร้างของประเทศไทยที่พึ่งพาอุตสาหกรรมเก่า อาทิ รถยนต์สันดาป คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ สินค้าที่เกี่ยวข้องกับน้ำมัน คิดเป็นสัดส่วน 1 ใน 3 ของการส่งออกรวม การส่งออกสินค้าไฮเทคมีเพียง 27%

ทับทูน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 19

ฉบับที่: 4587

หน้า: 11 (ล่าง)

Col.Inch: 57.90

Ad Value: 31,845

PRValue (x3): 95,535

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: EXIM BANK ปักธง 'กล้า พัฒนาเพื่อคนไทย' เดินเกมรุกปั้นผู้ส่งออก-อุตสาหกรรม BCG

และอยู่ระหว่างการพัฒนาไปสู่อุตสาหกรรม BCG ขณะเดียวกัน ประเทศไทยกำลังเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ และ 90% ของประชากรทั้งประเทศมีเงินออมอยู่ในระดับต่ำ ขณะที่ผู้ประกอบการภายในประเทศส่วนใหญ่ยังไม่กล้าออกไปค้าขายหรือลงทุนในตลาดต่างประเทศ จำกัได้อยู่ในธุรกิจเดิมๆ มีเพียงส่วนน้อยที่สามารถสร้างแบรนด์ไทยให้ติดตลาดโลกได้ EXIM BANK จึงสานรับนโยบายของกระทรวงการคลัง เดินหน้าขยายบทบาทการเป็นผู้นำ (Lead Bank) ที่ "กล้า พัฒนาเพื่อคนไทย สร้างนักขับเคลื่อนธุรกิจไทยที่แข็งแกร่ง และยั่งยืนในเวทีโลก โดยใช้ 3 เครื่องมือใหม่



ดร.รัชฎ์ วงศ์โกศาทร

สำหรับผลการดำเนินงานเดือนมกราคม-กันยายน 2565 EXIM BANK สามารถสนับสนุนผู้ประกอบการไทยด้วยผลิตภัณฑ์ทางการเงินและไม่ใช่การเงินได้อย่างครบวงจร ท่ามกลางสถานการณ์ความไม่แน่นอนในหลายมิติ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 EXIM BANK มีวงเงินอนุมัติสินเชื่อใหม่ 51,243 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.84%

เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นวงเงินของผู้ประกอบการ SMEs จำนวน 12,961 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.16% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีสินเชื่อคงค้าง 159,816 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12,137 ล้านบาท หรือ 8.22% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ณ 20 ตุลาคม 2565 สินเชื่อคงค้างอยู่ที่ 162,513 ล้านบาท คาดว่าภายในปี 2565 จะทะลุ 165,000 ล้านบาท สูงที่สุดตั้งแต่เปิดดำเนินงาน โดย EXIM BANK ตั้งเป้าหมายขยายสินเชื่อคงค้างเป็น 300,000 ล้านบาท ภายในปี 2570 🌱

6



ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย

'EXIM BANK' รุก

ปั้น 3 เครื่องมือใหม่พัฒนาอุตสาหกรรมไทย

'EXIM BANK' รุก ปั้น 3 เครื่องมือใหม่พัฒนาอุตสาหกรรมไทย

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง กล่าวในการเป็นประธานในพิธีเปิดงานประกาศจุดยืนและบทบาทใหม่ "EXIM BANK รวมพลคนกล้า พัฒนาเพื่อคนไทย" และปาฐกถาพิเศษ หัวข้อ "ถอดรหัสความกล้า พลิกโฉมประเทศไทยในเวทีโลก" จัดโดยธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ว่า ในปี 2565 นี้เศรษฐกิจไทยเริ่มมีแนวโน้มฟื้นตัวขึ้นจากช่วง 1-2 ปีที่ผ่านมา คาดว่าเศรษฐกิจและการส่งออกขยายตัว 3.4% และ 8.1% ตามลำดับ ภาคการส่งออกยังคงมีความสำคัญต่อการขับเคลื่อนการเติบโตของเศรษฐกิจไทย โดยอาศัยบทบาทของหน่วยงานภาครัฐ รวมทั้งการขยายบทบาทของ EXIM BANK ในการผลักดันให้เกิดมูลค่าการค้าและการลงทุนที่สำคัญต่อการพัฒนาประเทศเพิ่มมากขึ้น

ทั้งนี้ต้องอาศัยการพัฒนารากฐานภายในประเทศตั้งแต่โครงสร้างพื้นฐาน กฎระเบียบที่เอื้อต่อการสร้างระบบนิเวศการค้าการลงทุนที่มีประสิทธิภาพ บรรยายกล่าวส่งเสริมการวิจัยและพัฒนาเพื่อยกระดับอุตสาหกรรมไทยสู่อุตสาหกรรมระดับโลก ประกอบกับการเร่งสร้าง Entrepreneurship DNA ให้นักไทยก้าวขึ้นมาเป็นผู้ประกอบการ โดยเฉพาะ

การเติมความกล้าที่จะบุกตลาดโลก

ในการบูรณาการความร่วมมือระหว่างภาครัฐและภาคเอกชน รวมถึงสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐ อย่าง EXIM BANK เพื่อพัฒนาภาคอุตสาหกรรมไทยให้เติบโตได้มั่นคงและยั่งยืน ขับเคลื่อนเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน และเศรษฐกิจสีเขียว (BCG Economy) ได้ ต้องใช้ "ความกล้า" เป็นตัวขับเคลื่อนให้เกิดมิติใหม่ของการองค์ความรู้ โอกาสเข้าถึงแหล่งเงินทุน เครือข่ายธุรกิจ การถ่ายทอดนวัตกรรมและเทคโนโลยีขั้นสูง โดยเฉพาะคนตัวเล็ก ไม่ว่าจะเป็นบุคคลธรรมดา วิชาชีพชุมชน และ SMEs ให้สามารถปรับตัวก้าวทันโลก ทั้งการเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยี กระแสโลกและความยั่งยืน ผู้ประกอบการไทยต้องกล้าเปลี่ยนกรอบความคิดตัวตน และไม่เลิกล้มธุรกิจ

นายรัชช วัชรกิจโกศลพร กรรมการผู้จัดการ EXIM BANK กล่าวว่า จากปัญหาในเชิงโครงสร้างของไทยที่พึ่งพาอุตสาหกรรมเก่า อาทิ รถยนต์สินค้าปศุสัตว์และอุปกรณ์ สินค้าที่เกี่ยวข้องกับน้ำมัน คิดเป็นสัดส่วน 1 ใน 3 ของการส่งออกรวม การส่งออกสินค้าไฮเทคมีเพียง 27% และ

แนวนำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15163

Col.Inch: 49.72

Ad Value: 79,552

หน้า: 1 (ล่างซ้าย), 6

PRValue (x3): 238,656

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: 'EXIM BANK' รุกปั้น 3 เครื่องมือใหม่พัฒนาอุตสาหกรรมไทย

อยู่ระหว่างการพัฒนาไปสู่อุตสาหกรรม BCG ขณะเดียวกัน ไทยกำลังเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ และ 90% ของประชากรทั้งประเทศมีเงินออมอยู่ในระดับต่ำ ขณะที่ผู้ประกอบการในประเทศส่วนใหญ่ยังไม่กล้าออกไปค้าขายหรือลงทุนในตลาดต่างประเทศ จำกัต้องอยู่ในธุรกิจเดิม ๆ มีเพียงส่วนน้อยที่สามารถสร้างแบรนด์ติดตลาดโลกได้

ทั้งนี้ EXIM BANK ขานรับนโยบายกระทรวงการคลัง เดินหน้าขยายบทบาทการเป็นผู้นำ (Lead Bank) ที่ “กล้า พัฒนาเพื่อคนไทย (One Step Ahead for All Development)” สร้างนวัตกรรมธุรกิจไทยที่แข็งแกร่งและยั่งยืนในเวทีโลก โดยใช้ 3 เครื่องมือใหม่ ได้แก่ 1.บริการสร้างวัฒนธรรมครบวงจรให้ SMEs ไทยในเวทีโลก ด้วยเครื่องมือทั้งทางการเงินและไม่ใช้การเงิน ตั้งแต่การให้ข้อมูล บ่มเพาะอบรมสัมมนา และให้บริการทางการเงินที่ครบถ้วน เพื่อช่วยให้เกษตรกรรุ่นใหม่ วิศวกรชุมชนที่มีศักยภาพ และผู้ประกอบการรายย่อย สามารถเปลี่ยนแปลงตัวเองจาก Nobody เป็น Somebody ในตลาดโลกได้

2.บริการสร้างโอกาสการลงทุนในต่างประเทศ มีกลุ่ม

เป้าหมายเป็นผู้ประกอบการขนาดกลางที่มีศักยภาพ (Amazing M) ในการออกไปลงทุนในต่างประเทศ เพื่อสร้างฐานการผลิตและขยายเครือข่ายทางการค้า 3.บริการยกระดับธุรกิจไทยสู่ BCG Model สนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยตั้งแต่รายย่อย รายกลาง ไปจนถึงรายใหญ่ ตั้งแต่ต้นน้ำถึงปลายน้ำ ร่วมขับเคลื่อนโมเดลธุรกิจ BCG ในไทย เชื่อมโยงกับ Supply Chain ของโลก โดย EXIM BANK พร้อมสนับสนุนด้านเงินทุนและพัฒนาเครื่องมือทางการเงิน เพื่อระดมทุนไปใช้สนับสนุนธุรกิจ BCG ของไทย

นายรัชย์ กล่าวว่า ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2565 EXIM BANK อนุมัติสินเชื่อใหม่ 51,243 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.84% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นวงเงินของ SMEs จำนวน 12,981 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.16% และมีสินเชื่อคงค้าง 159,816 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12,137 ล้านบาท หรือ 8.22% ทั้งนี้ ณ วันที่ 20 ตุลาคม 2565 สินเชื่อคงค้างอยู่ที่ 162,513 ล้านบาท คาดว่าภายในปี 2565 จะทะลุ 165,000 ล้านบาท สูงสุดตั้งแต่เปิดดำเนินการ โดย EXIM BANK ตั้งเป้าขยายสินเชื่อคงค้างเป็น 300,000 ล้านบาท ภายในปี 2570

SME D Bank จัด 'มหกรรมร่วมใจแก้หนี้' เติมทุน-จ่ายครบจบเร็วลดดอกเบี้ยค้าง 100%



#SME D Bank #ทันหุ้น - SME D Bank ออก 3 โปรโมชัน ให้บริการใน "มหกรรมร่วมใจแก้หนี้" มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน บรรเทาปัญหาหนี้สินให้กับผู้ประกอบการเอสเอ็มอี ไม่ว่าจะเป็น พักเงินต้น, ลดค่างวด หรือปิดบัญชี รับสิทธิลดดอกเบี้ยค้างสูงสุด 100% พร้อมเติมทุนใหม่ หนุนธุรกิจเดินหน้าเต็มกำลัง

นางสาวนารณรี รัฐปัตย์ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank เปิดเผยว่า ในฐานะธนาคารเพื่อเอสเอ็มอีไทย พร้อมเคียงข้างดูแลช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีตลอดเส้นทางธุรกิจ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนและแก้ไขปัญหานี้สินให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีสอดคล้องตามนโยบายกระทรวงการคลัง และธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ดังนั้น SME D Bank ออก 3 โปรโมชัน ภายใต้แนวคิด "ปลดล็อกหนี้เดิม เติมทุนใหม่ เอสเอ็มอีไทยไปต่อ" ให้บริการในงาน "มหกรรมร่วมใจแก้หนี้ มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน" ครั้งที่ 1 กรุงเทพฯ ณ บูธหมายเลข SF18 อิมแพ็ค สโตร์ 5 เมืองทองธานี ระหว่างวันที่ 4-6 พฤศจิกายน 2565

สำหรับ 3 โปรโมชัน ประกอบด้วย 1.จ่ายครบ!



จบเร็ว! สำหรับกลุ่มลูกค้าค้างชำระไม่เกิน 90 วัน มอบสิทธิพิเศษ ปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการผ่อนชำระ เช่น พักเงินต้น ลดค่างวด ขยายระยะเวลาผ่อนชำระ แบ่งค่างวดตัดชำระ เงินต้นสูงสุด 20% เป็นต้น 2.จ่ายหนี้หมด! ลดทันที! กลุ่มลูกค้าที่ค้างชำระเกิน 90 วัน สามารถเข้ามาไกล่เกลี่ยหนี้กับธนาคาร ผ่านการปรับโครงสร้างหนี้ เพื่อให้ธุรกิจกลับมาชำระหนี้ได้ตามปกติ เช่น ลดอัตราดอกเบี้ย ลดค่างวด ขยายระยะเวลาผ่อนชำระ หากลูกค้าต้องการปิดบัญชี รับสิทธิลดดอกเบี้ยค้างสูงสุด 100% หรือปรับโครงสร้างหนี้ลดสูงสุด 30% เป็นต้น

และ 3.เติมทุนใหม่ไปต่อ! พาเข้าถึงแหล่งเงินทุน เสริมสภาพคล่องกิจการ เดินหน้าธุรกิจได้ดียิ่งขึ้น ผ่าน "สินเชื่อ SMEs Re-Start" สนับสนุนเอสเอ็มอีทุกกลุ่มธุรกิจ รับปัจจัยบวกเศรษฐกิจไทยครึ่งหลังปี 65 กว่า

SMEDBankมัดรวมโปรโมชั่น ในงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้

น.ส.นารณาริ รัษฎิทธิ์ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank เปิดเผยว่า ในฐานะธนาคารเพื่อเอสเอ็มอีไทยพร้อมเคียงข้างดูแลช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีตลอดเส้นทางธุรกิจ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนและแก้ไขปัญหาหนี้สินให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีสอดคล้องตามนโยบายกระทรวงการคลัง และธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ดังนั้น SME D Bank ออก 3 โปรโมชั่น ภายใต้แนวคิดปลดล็อกหนี้เดิม เติมนู้นใหม่ เอสเอ็มอีไทยไปต่อ ให้บริการในงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้มีหนี้ต้องแก้ไขเริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน ครั้งที่ 1 กรุงเทพฯที่บูธหมายเลข SFI8 อิมแพ็ค ฮอลล์ 5 เมืองทองธานี ระหว่างวันที่ 4-6 พ.ย.65

สำหรับ 3 โปรโมชั่น ประกอบด้วย 1.จ่ายครบ! จบเร็ว! สำหรับกลุ่มลูกค้าค้างชำระไม่เกิน 90 วัน มอบสิทธิพิเศษปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการผ่อนชำระ เช่น พักเงินต้น ลดค่างวด ขยายระยะเวลาผ่อนชำระ แบ่งค่างวดตัดชำระเงินต้นสูงสุด 20% เป็นต้น 2.จ่ายหนี้หมด! ลดทันที! กลุ่มลูกค้าที่ค้างชำระเกิน 90 วัน สามารถเข้ามาไกล่เกลี่ยหนี้กับธนาคาร

ผ่านการปรับโครงสร้างหนี้ เพื่อให้ธุรกิจกลับมาชำระหนี้ได้ตามปกติ เช่น ลดอัตราดอกเบี้ย ลดค่างวดขยายระยะเวลาผ่อนชำระ หากลูกค้าต้องการปิดบัญชีรับสิทธิลดดอกเบี้ยค้างสูงสุด 100% หรือปรับโครงสร้างหนี้ลดสูงสุด 30% เป็นต้น

3.เติมนู้นใหม่ไปต่อ! พาเข้าถึงแหล่งเงินทุน เสริมสภาพคล่องกิจการ เดินหน้าธุรกิจได้อีกครั้ง ผ่าน “สินเชื่อ SMEs Re-Start” สนับสนุนเอสเอ็มอีทุกกลุ่มธุรกิจ รับปัจจัยบวกเศรษฐกิจไทยครึ่งหลังปี 65 คว่าโอกาสการท่องเที่ยวช่วงไฮซีซั่น อัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 5.5% ต่อปี วงเงินกู้สูงสุด 5 ล้านบาท ผ่อนนานสูงสุด 12 ปีปลอดชำระเงินต้นสูงสุด 24 เดือน และสินเชื่อ COD ไปรษณีย์ไทย วงเงินกู้สูงสุด 300,000 บาทต่อรายอัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 1.05% ต่อเดือน กู้ง่าย รับเงินรวดเร็ว โดยไม่ต้องใช้เอกสาร ไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ หรือบุคคลค้ำประกัน คาดว่า 3 โปรโมชั่นดังกล่าวภายในงานนี้จะช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีได้ไม่ต่ำกว่า 600 ราย นอกจากนั้นยังมีบริการด้านการพัฒนาผ่านโครงการ SME D Coach ยกระดับธุรกิจ เพิ่มศักยภาพกิจการ โดยโค้ชมืออาชีพ ให้คำปรึกษาธุรกิจครบวงจรฟรี

บอนด์
สั้น-ยาวเด็งรับ 'เฟด' **31**
เงินบาทล้นนักลงทุนตปท.เทขายสินทรัพย์

บอนด์สั้น-ยาวเด็งรับ'เฟด'

● เงินบาทล้นนักลงทุนตปท.เทขายสินทรัพย์

แบงก์กรุงไทย (KTB) ซี เฟดขยับดอกเบี้ย 10 ปี สหรัฐฯ เด็งแตะ 4.11% ทำให้บอนด์สั้น-ยาว มีโอกาสปรับขึ้นตาม ส่วนเงินบาทมันใจยังอยู่ในแนวตันที่ 38.00 บาทต่อดอลลาร์ จับาโพล์ไหลออกจากหุ้นไทย-บอนด์ หากออกน้อยแนวรับเงินบาทอยู่ในช่วง 37.50-37.60 บาทต่อดอลลาร์

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า ตลาดบอนด์ บอนด์ยิลด์ 10 ปี สหรัฐฯ พลิกกลับมาปรับตัวขึ้นต่อเนื่องสู่ระดับ 4.11% หลังประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) เน้นย้ำความจำเป็นที่จะต้องเดินขึ้นขึ้นดอกเบี้ยเพื่อคุมปัญหาเงินเฟ้อ ทำให้ผู้เล่นในตลาดมองว่าจุดสูงสุดของดอกเบี้ยนโยบาย เฟด หรือ Terminal rate อาจอยู่ที่ระดับ 5.25% หรือสูงกว่า เรามองว่า บอนด์ยิลด์ระยะสั้นและระยะยาวอาจปรับตัวขึ้นได้อีกครั้ง

แต่ในจังหวะการปรับตัวขึ้นของบอนด์ยิลด์ดังกล่าว หนุนให้ผู้เล่นในตลาดทยอยเข้าซื้อ (Buy on Dip) เพื่อรับมือความเสี่ยงเศรษฐกิจสหรัฐฯ ชะลอตัวลงหนักหรือ เข้าสู่ภาวะถดถอย ตามที่ประธานเฟดได้ระบุว่า โอกาสที่เศรษฐกิจจะ soft



พูน พานิชพิบูลย์

landing นั้นเริ่มมีน้อยลง โดยนักวิเคราะห์ส่วนใหญ่ประเมินโอกาส 60% ที่เศรษฐกิจสหรัฐฯ จะเข้าสู่ภาวะถดถอยในปีหน้า

สำหรับแนวโน้มค่าเงินบาท มีโอกาสที่จะเผชิญแรงกดดันฝั่งอ่อนค่า จากการกลับมาแข็งค่าขึ้นของเงินดอลลาร์ รวมถึงโพล์

ธุรกรรมซื้อทองคำในจังหวะย่อตัว อย่างไรก็ตาม แม้เงินบาทมีโอกาสอ่อนค่าลงได้บ้าง แต่แนวตันอาจอยู่ในโซน 38.00 บาทต่อดอลลาร์ ต้องจับตาทิศทางฟันด์โพล์ นักลงทุนต่างชาติ ทั้งโพล์ในฝั่งตลาดหุ้นและตลาดบอนด์ ว่านักลงทุนต่างชาติจะกลับมา "ขายสุทธิ" ทุนและบอนด์ไทยอีกครั้งหรือไม่ เพราะหากนักลงทุนฯ ไม่ได้เทขายสินทรัพย์ไทยรุนแรงและต่อเนื่องเหมือนช่วงสองสัปดาห์ที่ขายบอนด์รุนแรง ส่วนโซนแนวรับเงินบาทอยู่ในช่วง 37.50-37.60 บาทต่อดอลลาร์ คาดว่าเป็นระดับที่บรรดาผู้นำเข้าต่างทยอยเข้าซื้อเงินดอลลาร์

"ไฮไลท์สำคัญที่ผู้เล่นในตลาดจะจับตามอง คือ การประชุมธนาคารกลางอังกฤษ (BOE) นักวิเคราะห์ต่างคาดว่า BOE จะเดินหน้าเร่งขึ้นดอกเบี้ย +75bps (0.75%) สู่ระดับ 3.00% หลังเงินเฟ้อยังอยู่ในระดับสูงกว่า 10% ผู้เล่นในตลาดรอจับตามุมมองของ BOE ต่อการขึ้นดอกเบี้ยในอนาคตหรือโอกาสที่ BOE จะชะลอการเร่งขึ้นดอกเบี้ย หลังเศรษฐกิจอังกฤษชะลอตัวลงมากขึ้นอย่างเห็นได้ชัดในช่วงที่ผ่านมา" นายพูน กล่าว ■

กยศ.ยกหนี้ให้ 'ครูแบบแบบ' เหลือโศกนาฏกรรมอีแทวอน



สกู๊ป



ชัยณรงค์ กัจฉปานันท์ ผู้จัดการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) เผย “ครูแบบแบบ” เหลือโศกนาฏกรรม “อีแทวอน” มีหนี้ที่ค้างคั่งอยู่กับ กยศ.กว่า 1 แสนบาท แต่จะระงับหนี้ให้ตามระเบียบการระงับหนี้ จะไม่ตกเป็นภาระของญาติแน่นอน

จากกรณี “อีแทวอน” (Itaewon) ย่านช้อปปิ้งชื่อดังของเกาหลีใต้กลายเป็นข่าวดังไปทั่วโลก เมื่อเกิดโศกนาฏกรรมจากปริมาณผู้คนที่ไปเที่ยวงานฮัลโลวีนเบียดกันแน่น ล้ม และเหยียบกัน รวมทั้งขาดอากาศหายใจ จนเป็นเหตุรุนแรงทำให้มีผู้บาดเจ็บและเสียชีวิตจำนวนมาก โดยล่าสุดพบผู้เสียชีวิตแล้วอย่างน้อย 154 ราย ในเหตุฝูงชนจำนวนมากที่กำลังเฉลิมฉลองเทศกาลฮัลโลวีนในคืนวันที่ 29 ต.ค. 65 ต่อมาสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงโซลรายงานเพิ่มเติมว่ามีผู้เสียชีวิตชาวไทย 1 ราย เป็นครูสอนภาษาเกาหลี

ล่าสุด มีรายงานจากกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา หรือ กยศ. โดย ชัยณรงค์ กัจฉปานันท์ ผู้จัดการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) ได้ออกมาเปิดเผยว่า จากเหตุโศกนาฏกรรมอีแทวอน กรุงโซล เกาหลีใต้ เมื่อคืนวันที่ 29 ตุลาคม 2565 ส่งผลให้มีผู้เสียชีวิตและบาดเจ็บจำนวนมาก โดยมีคนไทยเสียชีวิตจำนวน 1 คน ซึ่งญาติของผู้เสียชีวิตมีความกังวลใจในเรื่องค่าใช้จ่ายรวมถึงเงินกู้ยืม กยศ.ที่ค้างอยู่ประมาณหนึ่งแสนกว่าบาท ทาง กยศ.ได้ตรวจสอบข้อมูลแล้ว พบว่า

ผู้เสียชีวิตเป็นผู้กู้ยืมเงิน กยศ. จึงประสานติดต่อกฎหมายของผู้เสียชีวิต เพื่อแจ้งการระงับหนี้ ไม่ตกเป็นภาระของญาติแต่อย่างใด โดยกองทุนขอแสดง



ความเสียใจอย่างยิ่งต่อความสูญเสียที่เกิดขึ้น และขอเป็นกำลังใจให้ครอบครัวของผู้ประสบเหตุการณ์ดังกล่าว

ทั้งนี้ ตามระเบียบการระงับหนี้ กยศ. กรณีผู้กู้ยืมถึงแก่ความตาย และผู้กู้ยืมที่ศาลสั่งให้เป็นบุคคลสาบสูญให้หนี้ตามสัญญาเป็นอันระงับไป ให้ญาติแจ้งธนาคารกรุงไทย ธนาคารอิสลาม หรือ โดยยื่นเอกสารหลักฐานพร้อมเซ็นสำเนาถูกต้องทุกฉบับ ประกอบด้วย สำเนาใบมรณบัตรของผู้กู้ยืมเงิน สำเนาทะเบียนบ้านของผู้กู้ยืม สำเนาบัตรประชาชนของผู้กู้ยืม และสำเนาบัตรประชาชนของผู้มาแจ้ง.

ทินหุ่น

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: ศุกร์ 4 พฤศจิกายน 2565

ปีที่: 19

ฉบับที่: 4587

Col.Inch: 59.70

Ad Value: 32,835

หน้า: 10(ล่าง)

PRValue (x3): 98,505

คลิป: ขาว-ดำ

คอลัมน์: กฎแห่งธุรกิจ SME: SME D Bank จัด 'มหกรรมร่วมใจแก้หนี้' เต็มทุน-จ่ายครบจบเร็วลด...

ปลดล็อกหนี้เดิม เต็มทุนใหม่
เอสเอ็มอีไทยต้องไปต่อ!

SME D Bank
สนับสนุน SMEs เต็มกำลัง

วันที่ 4-6 พฤศจิกายน 2565
เวลา 10.00-13.00 น.

มหกรรม
ร่วมใจแก้หนี้ ครั้งที่ 1
มีดีต่อใจไทย ส่งเสริมไทยอย่างยั่งยืน

จัดหนัก จัดเต็ม ช่วยเหลืออย่างยั่งยืน

จ่ายครบ! จบเร็ว!
ปรับเงื่อนไขการผ่อน ลดภาระค่างวด
แบ่งตัดเงินต้นสูงสุด 20%

จ่ายหมด! ลดทันที!
ปรับโครงสร้างหนี้
ปิดบัญชี ลดดอกเบี้ยค้างสูงสุด 100%

ทรัพย์สิน NPA
ถูกและดี มีจริง

ห้ามพลาด!
ยื่นขอสินเชื่อภายในวันรับฟรี
ครบปีเข้ารอบผลประโยชน์

สินเชื่อ SMEs Re-Start
ปลอดชำระเงินต้น
24 เดือน
ดอกเบี้ย 5.5% ต่อปี 5 ปีแรก
ชำระ 12 ปี

สินเชื่อ COD ประกันไทย
กู้ง่าย
รับเงินก้อน
ดอกเบี้ย 1.05% ต่อเดือน

สินเชื่อ CDD ประกันไทย
กู้ง่าย
รับเงินก้อน
ดอกเบี้ย 1.05% ต่อเดือน

ปรึกษา ฟรี!
SME D Coach
ทางออกให้ธุรกิจ
โดยโค้ชมืออาชีพ

www.smebank.co.th
Call Center 1357

โอกาสการท่องเที่ยวช่วงไฮซีซั่น อัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 5.5% ต่อปี วงเงินกู้สูงสุด 5 ล้านบาท ผ่อนนานสูงสุด

12 ปี ปลอดชำระเงินต้นสูงสุด 24 เดือน และ "สินเชื่อ COD ประกันไทย" วงเงินกู้สูงสุด

300,000 บาทต่อราย อัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 1.05% ต่อเดือน กู้ง่าย รับเงิน

รวดเร็ว โดยไม่ต้องใช้เอกสาร ไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ หรือบุคคลค้ำประกัน

คาดว่า 3 โปรโมชันดังกล่าว ภายในงานนี้จะช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอี ได้ไม่ต่ำกว่า 600 ราย

นอกจากนั้น ยังมีบริการด้าน "การพัฒนา" ผ่านโครงการ "SME D Coach" ยกระดับธุรกิจ เพิ่มศักยภาพกิจการ โดยโค้ชมืออาชีพ ให้คำปรึกษาธุรกิจครบวงจรฟรี สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม Call Center 1357